
COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

N. ATTO  87  ANNO 2016

SEDUTA   DEL  14/07/2016     ORE    14:45

OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL VERDI REMIX DAL 15 
LUGLIO AL 15 SETTEMBRE 2016 A LOBO PRODUCTIONS S.R.L. 
DI MILANO - ATTO DI INDIRIZZO

L’anno  duemilasedici il giorno  quattordici del  mese di  luglio alle ore  14:45  nella sede 
comunale, previo esaurimento delle formalità prescritte dalla Legge e dallo Statuto, si è 
riunita sotto la presidenza del Sindaco Giancarlo Contini, la Giunta Comunale.

All’Appello Risultano

ASSESSORI PRESENTI ASSENTI
CONTINI GIANCARLO PRESENTE
LEONI GIANARTURO PRESENTE
CAPELLI STEFANO PRESENTE
GUARESCHI ELISA PRESENTE
MARCHESI MARZIA PRESENTE

Totale presenti: n.  6
Totale assenti :  n. 0

Partecipa  all’adunanza   Il  Segretario  Comunale  Dott.ssa  Laura  Ravecchi.,  il  quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Essendo  legale  il  numero  degli  intervenuti Il  Sindaco  Giancarlo  Contini assume  la 
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopraindicato

Pagina 1 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

OGGETTO:  CONCESSIONE  PATROCINIO  ONEROSO  PER  L'ORGANIZZAZIONE  DEL 
FESTIVAL  VERDI  REMIX  DAL  15  LUGLIO  AL  15  SETTEMBRE  2016  A  LOBO 
PRODUCTIONS S.R.L. DI MILANO - ATTO DI INDIRIZZO

LA GIUNTA COMUNALE

Vista la  nota  inoltrata  dal  sig.  Filippo  Fauli  in  qualità  di  rappresentante  dell’impresa  Lobo 
Productions S.r.l. - C.F. 07085230964, acquisita al protocollo generale dell'Ente al numero 6995 del 
23/06/2016, con cui viene presentato il programma organizzativo per il Festival Verdi Remix da 
tenersi presso il parco di Villa Pallavicino dal 15 luglio al 15 settembre 2016 e con la quale si 
richiedeva:

 il patrocinio dell’evento;
 la collaborazione dell’Amministrazione per gli  eventi  in programma a Busseto, secondo 

disponibilità;
 l’utilizzo del parco di Villa Pallavicino dal 15 luglio al 15 settembre 2016;
 l’esenzione  dal  pagamento  di  canone  di  pubblicità  per  l’esposizione  di  materiale 

pubblicitario dell’evento;

Dato  atto che  gli  eventi  musicali  che  si  svolgono  a  Busseto  sono  contenuti  all’interno  della 
programmazione  e  della  campagna  di  comunicazione  del  Festival  Verdi  Remix,  costituendo 
elemento catalizzatore di rinnovati flussi turistici;

Ritenuto pertanto  di  approvare  la  programmazione  del  Festival  Verdi  Remix  così  come  da 
programma allegato, escludendo la possibilità di allestire spettacoli e/o eventi nelle date del 20-21-
22 e 24 agosto in quanto si terrà in Piazza Verdi la tradizionale Sagra di San Bartolomeo;

Atteso che l’impresa Lobo Productions S.r.l. dovrà assumersi la responsabilità per danni a persone 
e cose, sia per quanto riguarda i dipendenti e i materiali di sua proprietà, sia per quelli che essa 
dovesse arrecare a terzi durante lo svolgimento dei servizi e delle attività connesse, sollevando il 
Comune da ogni responsabilità, stipulando apposita polizza assicurativa con massimali adeguati allo 
svolgimento degli eventi programmati;

Ritenuto  in  considerazione  della  valenza  culturale  dell’iniziativa,  tesa  ad  arricchire  l’offerta 
artistico-musicale del territorio, creando una significativa occasione di aggregazione sociale nella 
suggestiva location di Villa Pallavicino di concedere il patrocinio richiesto allo svolgimento del 
Festival Verdi Remix, quantificando in € 8.000,00 l'importo massimo del contributo economico a 
carico  di  questo comune  subordinandone l'erogazione  allo  svolgimento  di  tutti  gli  spettacoli  in 
programma;

Visto il D.Lgs. 267/2000 e s.m. e integrazioni; 

Rilevato:

Pagina 2 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

-che il responsabile del servizio affari generali Dr.ssa Laura Ravecchi, in ordine alla rego­
larità tecnica, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il  
seguente parere: FAVOREVOLE; 
-che il responsabile del servizio Finanziario Dr.ssa Elena Stellati, in ordine alla regolarità 
contabile, ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. del 18/08/2000 n. 267, e s.m. ha espresso il se­
guente parere: FAVOREVOLE; 

Con voti unanimi favorevoli, resi in forma palese, ai sensi di legge, 

DELIBERA

1. DI CONCEDERE, per le motivazioni di cui in premessa, l’uso occasionale del parco di Villa 
Pallavicino  alla  società  Lobo Productions  S.r.l.  –  via  G.  Ferrari  n.  9/A – 20123 Milano – 
C.F./P.IVA 07085230964 - per la realizzazione del Festival Verdi Remix da tenersi presso il 
parco di Villa Pallavicino dal 15 luglio al 15 settembre 2016, con esclusione dei giorni 20-21-
22 e 24 agosto 2016 durante i quali l’attività andrà sospesa per lo svolgersi della Sagra di San 
Bartolomeo;

2. DI DARE ATTO che l’Amministrazione intende contribuire alla realizzazione del festival me­
diante un contributo di importo massimo di € 8.000,00, a condizione che venga attuato l’intero 
programma qui allegato quale parte integrante;

3. DI DARE ATTO che la spesa di € 8.000,00 trova disponibilità sul Bilancio 2016 all’intervento 
05021.04.0100 “Contributi ad enti ed associazioni per finalità culturali”; 

4. DI DARE altresì ATTO che l’impresa Lobo Productions S.r.l. si assume la responsabilità di 
danni a persone e cose, sia per quanto riguarda i dipendenti e i materiali di sua proprietà, sia per 
quelli che essa dovesse arrecare a terzi durante lo svolgimento dei servizi e delle attività con­
nesse, sollevando il Comune da ogni responsabilità;

5. DI RICHIEDERE all’impresa in oggetto la stipula di idonea polizza assicurativa RCT danni a 
cose  e  persone per  il  massimale  di  almeno  €  5.000.000,00  per  sinistro  con  il  limite  di  € 
5.000.000,00 per danni a cose e € 5.000.000,00 per danni a persone;

6. DI TRASMETTERE il presente atto, per gli ulteriori adempimenti contenuti nelle richieste del­
la Societa’ Lobo Productions S.r.l. per quanto di competenza, ai seguenti Uffici:  Patrimonio, 
Polizia Amministrativa, Polizia Municipale, Territorio, Tributi, Turistico e per conoscenza alla 
Associazione Amici della Cartapesta;

7. DI PUBBLICARE i dati riferiti al presente provvedimento, in ottemperanza a quanto stabilito 
dagli artt. 26 e 27 del D.Lgs. 14/03/2013 n. 33, sul sito web del Comune nell’ambito dell’appo­
sita sezione denominata “Amministrazione trasparente”;

8. DI DARE ATTO che il Responsabile del Procedimento ai sensi dell'art. 5.1 della Legge 241/90 
è la dott.ssa Laura Ravecchi;

9. DI DICHIARARE la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art. 134.4 
del D.Lgs 267/2000 e s.m.

Pagina 3 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue.

 Il Sindaco
Giancarlo Contini

 Il Segretario Comunale 
Dott.ssa Laura Ravecchi

Pagina 4 di 4

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO 
 

Prov inc ia  d i  Parma  
 

 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ TECNICA 
(art 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 

 
 
 
Proposta di delibera di Giunta avente per oggetto: 
 
 
CONCESSIONE USO OCCASIONALE DEL PARCO DI VILLA PALLAVICINO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL VERDI REMIX DAL 15 LUGLIO AL 15 
SETTEMBRE 2016 A LOBO PRODUCTIONS S.R.L. DI MILANO - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 
Il sottoscritto, responsabile di servizio esprime  parere favorevole in ordine alla regolarità 
tecnica della proposta di deliberazione in oggetto, precisando che sono state osservate le 
procedure preliminari di legge e dei regolamenti.  
 
  
Busseto, lì 14/07/2016 
 

Il Segretario Comunale 
Laura Ravecchi / INFOCERT 

SPA 
 
 
 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



 

COMUNE DI BUSSETO  

P r o v i n c i a  d i  P a r m a  

 

 

 

 

 

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE 

(art. 49 comma 1 del T.U.E.L. D.Lgs 267/2000) 
 
 
PROPOSTA DI DELIBERA DI GIUNTA AVENTE PER OGGETTO: 
 
 
CONCESSIONE USO OCCASIONALE DEL PARCO DI VILLA PALLAVICINO PER 
L'ORGANIZZAZIONE DEL FESTIVAL VERDI REMIX DAL 15 LUGLIO AL 15 
SETTEMBRE 2016 A LOBO PRODUCTIONS S.R.L. DI MILANO - ATTO DI INDIRIZZO 
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 

 

per quanto attiene la regolarità contabile del presente atto, ai sensi dell’art. 49 del Decreto 
Legislativo 267/2000 il Responsabile dei Servizi Finanziari esprime parere favorevole. 
  
 
Busseto, lì 14/07/2016 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
Elena Stellati / INFOCERT SPA 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



COMUNE DI BUSSETO
Prov inc ia  d i  Parma

Deliberazione di Giunta Comunale
N. 87

DEL 14/07/2016
OGGETTO: CONCESSIONE PATROCINIO ONEROSO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL 

FESTIVAL VERDI REMIX DAL 15 LUGLIO AL 15 SETTEMBRE 2016 A LOBO 
PRODUCTIONS S.R.L. DI MILANO - ATTO DI INDIRIZZO

RELATA DI PUBBLICAZIONE

Il sottoscritto 

visti gli atti d’ufficio

ATTESTA

Che la presente deliberazione:
 viene  pubblicata  nell’Albo  On  Line  di  questo  Comune  per  15  giorni  consecutivi  dal 

15/07/2016 al 30/07/2016 

Busseto lì  15/07/2016

L' addetto

Stefania Macchidani / INFOCERT SPA

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



                               
VILLA PALLAVICINO

Busseto (PR) 
CONCERTI &  DJ SET, SERATE VERDIANE LIRICA IN VILLA, ARTE, MUSEI

Installazioni Arts & Performance, Museo Giuseppe Verdi, Museo Renata Tebaldi,
Attività sensoriali Naturaltunig 432 Hz - by Indaco,  Videomapping “ da Giuseppe

Verdi alla Musica Elettronica” by Lobo Productions & Clonwerk, 
Esperienze di cibo e bevande - La Dispensa di Verdi.

 
dal 15 luglio al 13 Settembre

INGRESSO GRATUITO*
 Aperitivo e cena dalle ore 18.00 con Lounge Music Selector

Luglio
15.  Venerdì PRIMO LENSON  Collettivo Britannico Funk dal groove made in UK (ore 21.30)
 Dj Set Session Verdi Style

16.  Sabato I SOLISTI VENETI IN VILLA  Organizzato da I Solisti Veneti (ore 21.00) 
Dj Set Session Vinile per Orchestra

22. Venerdì “Omaggio alle Glorie del bel canto: Joan Sutherland e Richard Bonynge”  organizzato
da Renata Tebaldi Fondazione Museo con Operavision Academy (ore 21.00)        
DYNAMICS  Miscela Rocksteady Dub e Soul Esplosiva, Francia (ore 23.00) 
Dj Set Session Verdi Style

23. Sabato MARMADUKE  Inernational Funk, ITA (ore 21.30),
Claudia D'Ulisse, Luca Dell'Anna, Marilena Montarone, Martino Malacrida

            Dj Set Session Vinile per Orchestra

24. Domenica VERDI D’ORO  Consegna del premio al Maestro Leo Nucci (ore 21.00)
Organizzato da Associazione Amici di Verdi Busseto 
Dj Set Session Verdi Style

29. Venerdì SITARVALA STEPPIN OUT  Live - Andrea Ferìgo & Silvia Alfei (ore 21.00)
Dj Set Session Verdi Style

 
30. Sabato Workshop " Voce Da Vinci" (omaggio a Demetrio Stratos) tenuto da Nevruz presso lo

spazio "INDACO". (ore 18.00)
"Va, pensiero, sull'ali dorate" il sogno di giovani artisti per G. Verdi organizzato da 
Renata Tebaldi Fondazione Museo con Operavision Academy (ore 21.00)
NEVRUZ JOKU from X-Factor 4, ITA (ore 23.00)
Presentazione del nuovo singolo “SEMBRA IMPOSSIBILE”
Dj Set Session Vinile per Orchestra

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



Agosto
5. Venerdi MASH MACHINE Unica MashUp Band Dance Live, ITA (ore 21.30)
           Danny Losito,  Matta Rhymast, Cico Cicognani, Matteo Monti

Dj Set Session Verdi Style
                       
6.  Sabato THE SWING COOKING SHOW musica e cucina sullo steso palco, ITA (ore 21.30)

Big Bengi (from Ridillo) & The Swingredients
Dj Set Session Vinile per Orchestra 

  
7.  Domenica STEVIE BIONDI LIVE BAND Soulful, ITA  (ore 21.30)

Stevie Biondi, Stefano Freddi, Alessio Godin, Michele Bianchi, Carmine Bloisi
Dj Set Session Verdi Style

12. Venerdì  ROYAL CIRCUS OSTRICA Street Music Ensemble, ITA  (ore 21.30)
                      Dj Set Session Vinile per Orchestra

13. Sabato   NICOLETTA TARI 4ET Contanimazioni Blues e R&B d'autore, ITA (ore 21.30)
Nicoletta Tari, Francesco De Luisa, Eugenio Dreas, Emanuel Donadelli
Dj Set Session Vinile per Orchestra

14. Domenica DAL TRAMONTO ALL'ALBA  Omaggio elettronico di ARBEITER 
Trio di musica elettronica, ITA (ore 23.00)
Dj Set Session Verdi Style           

19. Venerdì  RICK HUTTON BAND The Rock Story,  UK / ITA (ore 21.30)
                       Dj Set Session Verdi Style  

20. Sabato  JUNGLE RADIO Unconventional Live Dancefloor, ITA (ore 21.30)
                     Dj Set Session Vinile per Orchestra       

Da Venerdì 26 Agosto a Sabato 10 Settembre – TUTTI I VENERDI e SABATO – alle ore 22.30 al 
termine dei concerti di Lirica – DJ SET Verdi Style e Vinile per Ochestra feat. Bruno 
Bolla, Lello Mascolo & Friends.

* l'ingresso è gratuito per tutti gli spettacoli fatta eccezione per I Solisti Veneti.
N.B. durante questa serata l'ingresso sarà gratuito dopo le ore 22.30 al termine della 
performance de I Solisti Veneti. 

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i



SERATE VERDIANE LIRICA IN VILLA  PALLAVICINO 
Direzione Artistica a cura del M° Virginio Fedeli
dal 24 agosto al 13 settembre   

inizio spettacolo ore 21.00
aperitivo e cena dalle ore 18.00 (ultimo turno cena ore 20.15)
N.B. sarà possibile fruire della cena anche dopo lo spettacolo

a fine spettacolo intrattenimenti by VERDI REMIX

Ingresso con aperitivo e cena presso la Dispensa di Verdi: 30 € + d.p.
Biglietto intero: 12 € + d.p. - Biglietto ridotto*: 6 € + d.p.
Abbonamento intero 8 serate: 60 € + d.p. - Abbonamento ridotto 8 serate: 36 € + d.p.
V.I.P. (Verdi Important People) Package: 200 € + d.p. 
(8 serate, Posto Riservato, Cocktail di Benvenuto, Cena e Cocktail AferShow)

Martedì 23 Agosto Arie da Camera di Giuseppe Verdi
Con Elisa Pona , Maurizio Comencini, Isabella Orazietti                                   

Venerdì 26 Agosto Verdi e la modernità
Con Carlo Barricelli, Elisa Pona, Letizia Bortoldi, Consuelo Gilardoni

Sabato 27 Agosto Verdi incontra Sinatra
Con Lucio Gallo, Diletta Scandiuzzi, Massimiliano Silvestri

Venerdì 2 Settembre La musica leggera da Verdi  ad oggi
Con Michele Pertusi. Michael Bonanno, Nunzia De Falco, Jeanny        
Guthrie 

Sabato 3 Settembre Verdi e L'Amore
Con Donata Dannunzio Lombardi, Lonardo Caimi, Benedetta Torre, 
Alessia Pintossi

Venerdi 9 Settembre Gli Eroi e le Eroine Verdiane
Con Maurizio Comencini, Massimiliano Silvestri Giulia Tobaldi, 
Chourtney Mills

Sabato 10 Settembre Verdi e Shakespeare
Con Michele Pertusi, Alberto Gazale, Carlo Barricelli, Patrizia Orciani, 

                                       Sandra  Buongrazio,  Jeanny  Guthrie

Martedì 13 Settembre Verdi Gala Night
Con Michele Pertusi,  Patrizia Orciani,  Carlo Barricelli,  Donata Dannunzio 
Lombardi, Leonardo Caimi,  Maurizio Comencini, Lucio Gallo,  Alberto 
Gazale, Desirèe Rancatore

 C
O

PI
A

 C
A

R
T

A
C

E
A

 D
I 

O
R

IG
IN

A
L

E
 D

IG
IT

A
L

E
 -

 D
el

ib
er

a 
di

 G
iu

nt
a 

N
° 

87
 d

el
 1

4/
07

/2
01

6.
A

tte
st

o 
ch

e 
la

 p
re

se
nt

e 
co

pi
a 

ca
rt

ac
ea

 è
 c

on
fo

rm
e 

al
l'o

ri
gi

na
le

 in
fo

rm
at

ic
o,

 s
ot

to
sc

ri
tto

 c
on

 f
ir

m
a 

di
gi

ta
le

, i
l c

ui
 c

er
tif

ic
at

o 
è 

in
te

st
at

o 
a

L
A

U
R

A
 R

A
V

E
C

C
H

I,
 G

IA
N

C
A

R
L

O
 C

O
N

T
IN

I 
D

oc
um

en
to

 s
ta

m
pa

to
 il

 g
io

rn
o 

15
/0

7/
20

16
 d

a 
M

ac
ch

id
an

i S
te

fa
ni

a.
Il

 S
eg

re
ta

ri
o 

C
om

un
al

e 
D

ot
t.s

sa
 L

au
ra

 R
av

ec
ch

i


